Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2025

A Prefeitura do município de Ouro Verde, Estado de São Paulo, através do seu Prefeito Municipal Julio Cesar

de Mori Vecchiati, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de Retificação do Processo Seletivo Nº

001/2025, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Nomenclatura C/H SEMANAL Vagas
Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Nível de Escolaridade e
Requisitos

VISITADOR 40h CR* R$ 1.370,54 R$ 30,00 Ensino Médio Completo.

CR(*) = Cadastro reserva.

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Nomenclatura C/H SEMANAL Vagas
Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Nível de Escolaridade e
Requisitos

SUPERVISOR 40h CR* R$ 1.938,73 R$ 45,00

Ensino Superior
Completo em Serviço
Social, Psicologia ou

Pedagogia.
E comprovação do curso
GVD – Guia de Visitador

Domiciliar.

CR(*) = Cadastro reserva.

LEIA-SE:

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

Nomenclatura C/H SEMANAL Vagas
Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Nível de Escolaridade e
Requisitos

VISITADOR 40h CR* R$ 1.767,61 R$ 30,00 Ensino Médio Completo.

CR(*) = Cadastro reserva.

Página 2 de 2

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Nomenclatura C/H SEMANAL Vagas
Venc.
(R$)

Taxa de
Insc.
(R$)

Nível de Escolaridade e
Requisitos

SUPERVISOR 40h CR* R$ 2.500,42 R$ 45,00

Ensino Superior
Completo em Serviço
Social, Psicologia ou

Pedagogia.
E comprovação do curso
GVD – Guia de Visitador

Domiciliar.

CR(*) = Cadastro reserva.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ouro Verde/SP, 26 de fevereiro de 2025.

JULIO CESAR VECCHIATI

Prefeito de Ouro Verde